



2025年4月14日

各位

会社名 株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 井阪 隆一
(コード番号 3382 東証プライム市場)
問合せ先 取締役 常務執行役員 丸山 好道
(TEL. 03-6238-3000)

(訂正・数値データ訂正)

「2025年2月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」等の一部訂正について

2025年4月9日に公表しました2026年2月期(連結)業績予想の営業収益に訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。また、訂正後の数値データも提出いたします。

1. 訂正の理由

「2025年2月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」等の発表後に2026年2月期(連結)業績予想の国内コンビニエンスストア(CVS)事業における営業収益に誤りがあることが判明したため、これを訂正いたします。

2. 訂正する公表資料

- (1) 2025年2月期 決算短信〔日本基準〕(連結)
- (2) 2025年2月期 決算補足資料
- (3) 2025年2月期 決算説明資料

3. 訂正の内容

(訂正前) 2026年2月期の連結業績予想(2025年3月1日～2026年2月28日)

(百万円、%)	第2四半期(累計)	増減率	通期	増減率
営業収益	5,805,000	△3.8	10,761,000	△10.1
国内 CVS 事業	501,000	8.4	989,000	9.4

(訂正後) 2026年2月期の連結業績予想(2025年3月1日～2026年2月28日)

(百万円、%)	第2四半期(累計)	増減率	通期	増減率
営業収益	5,785,000	△4.2	10,722,000	△10.4
国内 CVS 事業	481,000	4.0	950,000	5.1

4. 訂正する箇所

訂正箇所以下線

(1)2025年2月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

サマリー情報

(訂正前)

3. 2026年2月期の連結業績予想 (2025年3月1日～2026年2月28日)									
(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)									
	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期 (累計)	5,805,000	△3.8	197,000	5.3	172,000	2.9	98,000	87.6	38.00
通期	10,761,000	△10.1	424,000	0.7	386,000	3.0	255,000	47.3	101.96

(訂正後)

3. 2026年2月期の連結業績予想 (2025年3月1日～2026年2月28日)									
(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)									
	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期 (累計)	5,785,000	△4.2	197,000	5.3	172,000	2.9	98,000	87.6	38.00
通期	10,722,000	△10.4	424,000	0.7	386,000	3.0	255,000	47.3	101.96

P5、1. 経営成績 (1) 経営成績に関する分析 ③次期の見通し

(訂正前)

(連結業績予想)	(単位：百万円)	
	2026年2月期	
		前年同期比
営業収益	10,761,000	89.9%
営業利益	424,000	100.7%
経常利益	386,000	103.0%
親会社株主に帰属する当期純利益	255,000	147.3%

(注) 1 前提となる為替レート：U.S.\$1=148.00円、1元=21.00円
 2 株式会社セブン-イレブン・ジャパン、株式会社セブン-イレブン・沖縄、7-Eleven, Inc. 及び 7-Eleven Stores Pty Ltdにおける加盟店売上を含めたグループ売上：17,338,000百万円

(訂正後)

(連結業績予想)	(単位：百万円)	
	2026年2月期	
		前年同期比
営業収益	10,722,000	89.6%
営業利益	424,000	100.7%
経常利益	386,000	103.0%
親会社株主に帰属する当期純利益	255,000	147.3%

(注) 1 前提となる為替レート：U.S.\$1=148.00円、1元=21.00円
 2 株式会社セブン-イレブン・ジャパン、株式会社セブン-イレブン・沖縄、7-Eleven, Inc. 及び 7-Eleven Stores Pty Ltdにおける加盟店売上を含めたグループ売上：17,338,000百万円

P6、1. 経営成績 (1) 経営成績に関する分析 ③次期の見通し
(訂正前)

(セグメント別営業収益・営業利益予想)		(単位：百万円)			
	2026年2月期				
	営業収益		営業利益		
		前年同期比		前年同期比	
国内コンビニエンスストア事業	<u>989,000</u>	<u>109.4%</u>	244,700	104.8%	
海外コンビニエンスストア事業	8,848,000	96.5%	230,000	106.4%	
スーパーストア事業	687,000	48.0%	15,400	147.9%	
金融関連事業	119,000	56.1%	18,500	57.8%	
その他の事業	164,000	51.1%	1,900	32.9%	
計	<u>10,807,000</u>	<u>89.8%</u>	510,500	102.5%	
調整額(消去及び全社)	△46,000	—	△86,500	—	
合計	<u>10,761,000</u>	<u>89.9%</u>	424,000	100.7%	

(訂正後)

(セグメント別営業収益・営業利益予想)		(単位：百万円)			
	2026年2月期				
	営業収益		営業利益		
		前年同期比		前年同期比	
国内コンビニエンスストア事業	<u>950,000</u>	<u>105.1%</u>	244,700	104.8%	
海外コンビニエンスストア事業	8,848,000	96.5%	230,000	106.4%	
スーパーストア事業	687,000	48.0%	15,400	147.9%	
金融関連事業	119,000	56.1%	18,500	57.8%	
その他の事業	164,000	51.1%	1,900	32.9%	
計	<u>10,768,000</u>	<u>89.4%</u>	510,500	102.5%	
調整額(消去及び全社)	△46,000	—	△86,500	—	
合計	<u>10,722,000</u>	<u>89.6%</u>	424,000	100.7%	

(2) 2025年2月期 決算補足資料

P3、連結業績・決算概要

(訂正前)

■連結業績 Consolidated Results												
決算概要 Results											(百万円 / Millions of yen)	
	FY2023					通期 Full Year	FY2024					(前年比 / YoY(%))
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期 Full Year		Q1	Q2	Q3	Q4	通期 Full Year	FY2025 通期予想 Full Year Forecasts
グループ売上 Group's total sales	4,162,053	4,531,786	4,650,789	4,445,298	17,789,927	4,288,588	4,998,419	4,671,503	4,484,371	18,442,884	17,338,000	
	108.4	95.4	98.1	98.6	99.7	103.0	110.3	100.4	100.9	103.7	94.0	
営業収益 Revenue from operations	2,650,666	2,896,347	3,033,194	2,891,546	11,471,753	2,734,750	3,300,783	3,034,056	2,903,171	11,972,762	10,761,000	
	108.3	90.4	95.6	96.8	97.1	103.2	114.0	100.0	100.4	104.4	89.9	
国内コンビニエンスストア事業 Domestic CVS operations	229,039	241,746	229,279	221,640	921,706	224,979	237,388	225,126	216,657	904,152	989,000	
	106.4	104.4	102.0	101.3	103.5	98.2	98.2	98.2	97.8	98.1	109.4	

(訂正後)

■連結業績 Consolidated Results												
決算概要 Results											(百万円 / Millions of yen)	
	FY2023					通期 Full Year	FY2024					(前年比 / YoY(%))
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期 Full Year		Q1	Q2	Q3	Q4	通期 Full Year	FY2025 通期予想 Full Year Forecasts
グループ売上 Group's total sales	4,162,053	4,531,786	4,650,789	4,445,298	17,789,927	4,288,588	4,998,419	4,671,503	4,484,371	18,442,884	17,338,000	
	108.4	95.4	98.1	98.6	99.7	103.0	110.3	100.4	100.9	103.7	94.0	
営業収益 Revenue from operations	2,650,666	2,896,347	3,033,194	2,891,546	11,471,753	2,734,750	3,300,783	3,034,056	2,903,171	11,972,762	10,722,000	
	108.3	90.4	95.6	96.8	97.1	103.2	114.0	100.0	100.4	104.4	89.6	
国内コンビニエンスストア事業 Domestic CVS operations	229,039	241,746	229,279	221,640	921,706	224,979	237,388	225,126	216,657	904,152	950,000	
	106.4	104.4	102.0	101.3	103.5	98.2	98.2	98.2	97.8	98.1	105.1	

(3) 2025年2月期 決算説明資料
P30、2025年度 連結業績予想
(訂正前)

2025年度 連結業績予想							
金額			前期比	前期差	(ご参考)2024年度と同じグループ構造の場合のシミュレーション		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差	
グループ売上	173,380	94.0	▲11,048	182,810	99.1	▲1,618	
営業収益	107,610	89.9	▲12,117	117,040	97.8	▲2,687	
営業利益	4,240	100.7	+30	4,610	109.5	+400	

(訂正後)

2025年度 連結業績予想							
金額			前期比	前期差	(ご参考)2024年度と同じグループ構造の場合のシミュレーション		
	金額	前期比	前期差	金額	前期比	前期差	
グループ売上	173,380	94.0	▲11,048	182,810	99.1	▲1,618	
営業収益	107,220	89.6	▲12,507	116,650	97.4	▲3,077	
営業利益	4,240	100.7	+30	4,610	109.5	+400	

P31、2025年度 セグメント別予想
(訂正前)

2025年度 セグメント別予想						
	営業収益		営業利益		EBITDA	
	金額	前期比/差	金額	前期比/差	金額	前期比/差
連結	107,610	89.9 ▲12,117	4,240	100.7 +30	9,630	96.7 ▲325
国内コンビニエンスストア	9,890	109.4 +848	2,447	104.8 +111	3,425	105.4 +176

(訂正後)

2025年度 セグメント別予想						
	営業収益		営業利益		EBITDA	
	金額	前期比/差	金額	前期比/差	金額	前期比/差
連結	107,220	89.6 ▲12,507	4,240	100.7 +30	9,630	96.7 ▲325
国内コンビニエンスストア	9,500	105.1 +458	2,447	104.8 +111	3,425	105.4 +176

P32、2025年度 連結業績予想（上期・下期）

（訂正前）

2025年度 連結業績予想（上期・下期）						
	上期			下期		
		前期比	前期差		前期比	前期差
	グループ売上	91,100	98.1	▲1,770	82,280	89.9
営業収益	58,050	96.2	▲2,305	49,560	83.5	▲9,812

単位：億円、%

（訂正後）

2025年度 連結業績予想（上期・下期）						
	上期			下期		
		前期比	前期差		前期比	前期差
	グループ売上	91,100	98.1	▲1,770	82,280	89.9
営業収益	57,850	95.8	▲2,505	49,370	83.2	▲10,002

単位：億円、%

P63 2025年度セグメント別営業収益予想（上期・下期）

（訂正前）

2025年度セグメント別営業収益予想（上期・下期）						
	上期			下期		
		前期比	前期差		前期比	前期差
	連結	58,050	96.2	▲2,305	49,560	83.5
国内コンビニエンスストア	5,010	108.4	+386	4,880	110.5	+462

単位：億円、%

（訂正後）

2025年度セグメント別営業収益予想（上期・下期）						
	上期			下期		
		前期比	前期差		前期比	前期差
	連結	57,850	95.8	▲2,505	49,370	83.2
国内コンビニエンスストア	4,810	104.0	+186	4,690	106.2	+272

単位：億円、%

以上